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Resumé
af

Forslag til lov om ændring af skattekontrolloven, kildeskatteloven og for-
skellige andre love.

(Udvidelse af årsopgørelsesordningen og indberetning af udbytter m.v.)

Forslaget indeholder følgende elementer:

 Udvidelse af årsopgørelsesordningen, således at borgere med mindre er-
hvervsmæssig virksomhed, f.eks. forældreudlejning, modtager en årsop-
gørelse direkte uden at skulle udfylde en egentlig selvangivelse. 

 Afskaffelse af oplysningskortet, som udsendes sammen med årsopgørel-
sen til de borgere, som ønsker at modtage årsopgørelsen i papir, og som 
SKAT formoder, har yderligere indkomster og fradrag at selvangive. 

 Indførelse af nye grundlag for beregning af rentesatser, fordi SKAT kun
kan få de oplysninger, som danner grundlag for de eksisterende rente-
modeller til og med 1. kvartal 2013. 

 Sikring af fradrag for fradragsbegrænsede urealiserede kurstab på swa-
paftaler, så et selskab, der har indgået en renteswap, og frasælges af en 
koncern, hvor det har indgået i en sambeskatning, stadigvæk kan fremfø-
re et eventuelt beskåret kurstab på renteswappen.

 Ændring af selskabsskatteloven, så det sikres at SIKAV´er (et selskab 
for investering med variabel kapital) bliver beskattet på samme måde 
som de eksisterende investeringsforeninger. 

 Krav om at indberetning om udbytter af aktier m.v. til SKAT fremover i 
alle tilfælde skalske senest i måneden efter vedtagelsen eller beslutnin-
gen om at foretage udlodningen. Samtidig foreslås det at foretage nogle 
udvidelser af kravene til indholdet af indberetningerne.

 Ændring af rentereglerne ved sen udskrift af første årsopgørelse med 
restskat. Med forslaget rettes op på en asymmetri i renteberegningen, der 
betyder, at skatteydere, der takseres, kan opnå en utilsigtet rentegevinst. 

 Fremrykning af afregningen af restskatter, som betales ved indbetalings-
kort, med 1 måned. Med forslaget tilnærmes afregningstidspunktet for 
restskat til udbetalingstidspunktet for overskydende skat, der over årene 
er udbetalt stadig tidligere på grund af mere effektiv afvikling af årsop-
gørelsen.
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 Forhøjelse af bagatelgrænserne i kildeskatteloven fra 100 kr. til 500 kr. 
og udbetaling af små overskydende skatter gennem NemKonto.

 Justering af de processuelle regler for værdiansættelse på gaveafgiftsom-
rådet ved forlængelse af sagsbehandlingsfrister og mulighed for skøns-
mæssig ansættelse.   

 Forenkling af regler og administration for virksomhederne, ved at to el-
ler flere virksomheder får adgang til at oprette fælles afgiftsoplag for spi-
ritus, øl og vin. I den forbindelse foreslås regler, der præciserer hæftel-
sen for afgift ved fælles afgiftsoplag.

 En række konsekvensrettelser og præciseringer af chokoladeafgiftsloven, 
emballageafgiftsloven, kildeskatteloven, mineralolieafgiftsloven, mine-
ralvandsafgiftsloven, opkrævningsloven, spiritusafgiftsloven, tobaksaf-
giftsloven, øl- og vinafgiftsloven, og lov nr. 1361 af 8. december 2010.

Forslaget om nye modeller for beregning af rentesatser tilsigter provenumæssig 
neutralitet. Forslaget om udvidet indberetning af aktieudbytte modvirker uberet-
tigede refusioner af udbytteskat med deraf følgende provenutab. Forslagene om 
ændringerne i rente- og betalingsreglerne skønnes samlet set at medføre et årligt 
statsligt merprovenu, som i 2013 udgør ca. 10 mio. kr., i 2014 udgør ca. 30 mio. 
kr. og fra 2015 ca. 40 mio. kr. årligt.  De øvrige forslag skønnes ikke at have 
nævneværdige provenumæssige konsekvenser. Finansårsvirkningen skønnes til 
ca. 10 mio. kr. i 2013.

Forslaget træder i kraft den 1. januar 2013 og har som udgangspunkt virkning 
fra samme tidspunkt. 


